Ofício Vereador Nº 202/2020
São Roque, 30 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Educação as manutenções ou trocas urgentes em todos os brinquedos da EMEI Maylasky.

Tal pedido se faz justo e necessário, visto que as aulas estão se iniciando e os brinquedos estão deteriorados pelo tempo, necessitando urgentemente de manutenção ou troca. Nesse sentido, as crianças que farão o uso dos brinquedos danificados correm sérios riscos de sofrerem acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LEODIR FRANciscO RIBEIRO

MD. Diretor de Educação da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2020 - 15:13 938/2020